



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Økonomiforvaltningen  
Center for Byudvikling

Amager Vest Lokaludvalg	Amager Vest Ældreråd	12-04-2011
Amager Øst Lokaludvalg	Amager Øst Ældreråd	
Bispebjerg Lokaludvalg	Bispebjerg Ældreråd	Sagsnr.
Brønshøj-Husum Lokaludvalg	Brønshøj-Husum Ældreråd	2010-161505
Christianshavns Lokaludvalg	Christianshavns Ældreråd	
Indre By Lokaludvalg	Indre Bys Ældreråd	Dokumentnr.
Kgs. Enghave Lokaludvalg	Kgs. Enghaves Ældreråd	2011-271261
Nørrebro Lokaludvalg	Nørrebro Ældreråd	
Valby Lokaludvalg	Valby Ældreråd	
Vanløse Lokaludvalg	Vanløse Ældreråd	
Vesterbro Lokaludvalg	Vesterbro Ældreråd	
Østerbro Lokaludvalg	Østerbro Ældreråd	

### **Høring i Lokaludvalg og Ældreråd af Flintholm Busplan**

Københavns Kommune arbejder sammen med Frederiksberg Kommune, Movia, Metroselskabet og DSB om at styrke Flintholm Station som trafikalt knudepunkt.

Erfaringer fra udlandet viser at trafikale knudepunkter skaber synergi, der samlet giver flere passagerer i den kollektive trafik. Erfaringerne fra udlandet underbygges af beregninger som kommunerne har foretaget i samarbejde med trafikselskaberne.

#### **Center for Byudvikling**

Rådhuset, 3. sal, 11  
1599 København V

Telefon  
3366 2737

E-mail  
jks@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800176

Økonomiforvaltningen har på den baggrund, i samarbejde med Frederiksberg Kommune og Movia, udarbejdet et forslag til omlægning af bustrafikken til og fra Flintholm Station. En række af disse omlægninger har også konsekvenser for buslinier, som ikke betjener Flintholm Station.

Forslaget blev behandlet af Økonomiudvalget på møde d. 18. januar 2011. Udvalget besluttede, at:

- Busplanen udgør grundlaget for det videre arbejde
- Økonomiforvaltningen starter forhandlinger med omegnskommunerne om muligheden for at skabe enighed om planen
- Busplanen indgår i forhandlingerne om Budget 2012.

Forslaget sendes hermed i seks ugers høring hos Lokaludvalg og Ældreråd i Københavns Kommune.

Det betyder, at kommunen skal have høringssvar i hænde senest mandag d. 6. juni 2011. Høringssvar skal sendes eller mailes til undertegnede.

I forbindelse med høringsperioden vil Økonomiforvaltningen invitere til et dialogmøde om planen.

Dialogmødet holdes på Københavns Rådhus d. 9. maj kl. 17-19.30, hvor der vil være lejlighed til at vende planen. Dagsorden og lokale følger umiddelbart efter påske. Tilmelding til arrangementet kan ske på mail ([jks@okf.kk.dk](mailto:jks@okf.kk.dk)) til undertegnede.

Derudover tilbyder Økonomiforvaltningen at komme rundt til de enkelte Lokaludvalg samt Ældreråd, og præsentere busplanen samt tankerne bag.

Vedlagt dette høringsbrev finder I:

- Indstillingen som Økonomiudvalget behandlede d. 18. januar 2011
- Kort over busomlæggningerne
- Beskrivelse af de enkelte linieomlæggninger

I vurderingen af busplanen bedes I fokusere på de omlægninger, der har betydning for Jeres lokalområde.

Hvis I har spørgsmål eller kommentarer kan de rettes til undertegnede.

Med venlig hilsen

Jakob Keinicke Sørensen